
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Kolín 
Dopravní inspektorát Kolín 

  

 
 

 
Václavská 11 

280 16  Kolín 3 
Výtisk č. 1: Jan Gerber 

Výtisk č. 2: Dopravní inspektorát Kolín 

Tel.: +420 974 874 562 

Fax: +420 974 874 569 

Email: ko.di@pcr.cz 

Podatelna: epodatelna.policie@pcr.cz 

IDDS: 2dtai5u 

 

PCR01ETRpo142724471 

Č.j.: KRPS-35244-4/ČJ-2023-010406      Kolín 11. května 2023 

Ev.č.: PP-41-2023        Počet listů: 1 
Příloha: 0 

 

 
Vaše č.j.: 
tel.: +420 732 247 413 
ič:  
ID DS: kv2c6cv 
e-mail:  
 
 

Závazné stanovisko k připojení sousední nemovitosti / pozemku 
Dopravní inspektorát, Policie ČR KŘP Stč. kraje, územní odbor Kolín, jako příslušný orgán Policie České 

republiky s odkazem na § 10 odst. 4 písm. b), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů  

souhlasí 

s připojením pozemku parc. č. 51/2, k přilehlé místní pozemní komunikaci, v obci a k.ú. Štolmíř, tak jak bylo přiloženou 
projektovou dokumentací předloženo. Předmětem předložených podkladů je návrh nového připojení k sousední 
nemovitosti, na přilehlou výše uvedenou pozemní komunikaci. Předloženou dokumentací byly doloženy rozhledové 
poměry dle ČSN 73 6110, o projektování místních komunikací. 

Dopravní inspektorát svůj souhlas podmiňuje splněním následujících podmínek: 

 připojení pozemku na pozemní komunikaci bude v maximální šíři odpovídající vjezdu i jeho způsobu využití a 
musí svými parametry, provedením a způsobem připojení vyhovovat požadavkům bezpečného užívání, 
bezpečného a plynulého provozu na přilehlé pozemní komunikaci a musí splňovat podmínky stanovené 
správcem komunikace. 

 v místě samotného sjezdu musí být zajištěny vyhovující rozhledové poměry. Rozhledová pole musí být prostá 
překážek (oplocení pozemku, vegetace, popelnice, kontejnery aj) vyšších než 0,7m nad úrovní jízdního pruhu, 
které by bránily v rozhledu na přilehlou pozemní komunikaci. 

 připojení bude provedeno vjezdem tak, aby srážkové vody nestékaly na shora uvedenou pozemní komunikaci a 
tím nenarušovaly její odtokové poměry. Odvodnění bude mimo silniční těleso a jeho příslušenství. 

 vrata ani jiné součásti stavby nesmí a to ani krátkodobě, zasahovat do průjezdného profilu přilehlé komunikace, 
případně průchozího profilu přilehlého chodníku. Otevírání vrat bude do pozemku stavitele. 

 firma, která bude stavbu realizovat, v případě zásahu do pozemní komunikace anebo do části přidruženého 
dopravního prostoru, musí před zahájením prací požádat Dopravní inspektorát Kolín o stanovisko ke zvláštnímu 
užívání pozemní komunikace a předložit ke schválení projektovou dokumentaci dopravně inženýrského 
opatření, zpracovaného v souladu se Zásadami pro přechodné dopravní značení TP 66. Přechodné dopravní 
značení navrhne, dodá a instaluje odborná firma s oprávněním tuto činnost vykonávat. 

 

Odůvodnění 

mailto:ko.di@pcr.cz
mailto:epodatelna.policie@pcr.cz


Strana č. 2 

Václavská 11 

280 16  Kolín 3 
Výtisk č. 1: Jan Gerber 

Výtisk č. 2: Dopravní inspektorát Kolín 

Tel.: +420 974 874 562 

Fax: +420 974 874 569 

Email: ko.di@pcr.cz 

Podatelna: epodatelna.policie@pcr.cz 

IDDS: 2dtai5u 

 Policie České republiky, jakožto dotčený orgán vydávající závazné stanovisko, s předloženým návrhem 
souhlasí, neboť odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.  

Dopravní inspektorát si vyhrazuje právo toto stanovisko změnit nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat změna 
situace v silničním provozu. 

 

 

 

Zpracoval: komisař por. Ing. Tomáš Barták 

komisař npor. Ing. Vlastimil Hruška 
vedoucí dopravního inspektorátu 

 
 

z rozkazu komisař por. Ing. Tomáš Barták 
komunikační inženýr 

 

 

mailto:ko.di@pcr.cz
mailto:epodatelna.policie@pcr.cz



